
CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“Eduardo De Filippo” 

 

 
 

 
 
 
 
 

Via Scafati, 4 - 80050 – SANTA MARIA LA CARITÀ (NA)  
Tel.: 081/8741506; Tel. 081/4248659; e-mail NAEE21900T@istruzione.it; PEC: naee21900t@pec.istruzione.it; 

sito web http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it  
Cod. Mecc.: NAEE21900T - C.F.: 90016250632 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UNIONE EUROPEA 
Fondo sociale europeo 

 

 

Prot. n° 1029/IV-5       Santa Maria la Carità, 08/02/2024 
Alla DSGA  

All’albo on line  

All’Amministrazione trasparente  

Al sito Web  

Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO:  DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO “Agenda SUD”.  

  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 

del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 

176 – c.d. “Agenda SUD”.  
 TITOLO PROGETTO: MAT...ITA AMICA PER IL MIO FUTURO  

 CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-88 

 CUP:  J29B23000050001 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 - Decreto per la 

destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle 

regioni del Mezzogiorno, nell'ambito della linea di investimento 1.4 in attuazione del 

regolamento (UE) 2021/1060; 

 VISTA  la Nota MIM del 21 Novembre 2023, n. 0134894, recante “Decreto del Ministero 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 - c.d. Agenda SUD. Avviso per adesione 

all’iniziativa”; 

 VISTA  la propria candidatura n. 1090951 con protocollo 294/IV-5 del 16/01/2024; 

 VISTA  la lettera di autorizzazione alla realizzazione del progetto prot. n. AOOGABMI - 16058 del 

05/02/2024 intestata alla singola istituzione scolastica; 

VISTO  il D.I. n° 129/2018, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015 n. 107;  

DATO ATTO  che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2024 la somma autorizzata di 

complessivi € 69.927,20; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020 

 

DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, 

dei fondi relativi al progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate sulle risorse del PON “Per la scuola-

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, come di seguito indicato:  

mailto:NAEE21900T@istruzione.it
http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it/


 
 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato Importo  Importo 

Modello A, Aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato)  

– 01 - “Fondi Sociali Europei 

(FSE)” (liv. 2- voce), istituendo 

la sottovoce - “PON Per la 

scuola (FSE)” (liv. 3)  

€ 69.927,20 

Livello 1: Progetti  

Livello 2: P02 Progetti in 

ambito "Umanistico e sociale"  

Livello 3: 

Voce di destinazione P.2.  

“Agenda Sud” - Nota di 

adesione n. 134894/2023 

CUP: J29B23000050001 

€ 69.927,20 

 

 

La DSGA è autorizzata a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2024. 

Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto del 28 

agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale all’indirizzo 

https://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it  
    

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Gilda Esposito 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa ad esso connessa 

 


		2024-02-08T17:35:42+0100
	GILDA ESPOSITO




